Администрация Нигирского сельского поселения

Николаевского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.03.2024                                                                                                               № 14-па
с.Нигирь

О временном ограничении движения транспортных средств по автомобильной дороге с. Нигирь – с. Виданово, находящейся в собственности Нигирского сельского поселения в период весенней распутицы 2024 года
Руководствуясь Федеральным законом от 8 ноября 2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Хабаровского края от 20 марта 2012 г. № 67-пр «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования регионального или межмуниципального, местного значения в Хабаровском крае», в связи со снижением несущей способности дорожной одежды в период возникновения неблагоприятных природно-климатических условий в период весенней распутицы, в целях обеспечения сохранности автомобильных дорог местного значения, находящихся в собственности Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края, и дорожных сооружений на них, администрация Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести в период с 01 апреля по 30 апреля 2024 года временное ограничение движения транспортных средств по автомобильной дороге с. Нигирь - с. Виданово фактической массой более 16 тонн и нагрузкой на ось 4 тонны.
2. Проезд транспортных средств по автомобильной дороге с. Нигирь –            с. Виданово с весовыми параметрами, превышающими указанные в пункте 1 настоящего постановления, может быть осуществлен при наличии специального разрешения.

3. В срок до 01 апреля 2024 г. обеспечить расстановку дополнительных дорожных знаков и щитов информации, на дороге с. Нигирь – с. Виданово.
4. В случае выявления нарушений, указанных в пункте 1 настоящего постановления, прекращать движение транспортного средства до приведения весовых параметров в норму в установленном законом порядке, а также решать вопрос о привлечении виновных лиц к административной ответственности в соответствии со статьей 12.21.1. Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
5. Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения                                                                                 А.В. Кущ